
Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 

учреждение 
«Буртинская средняя 

общеобразовательная школа»
Беляевский район 

Оренбургской области

ПРИКАЗ

25.05.2021 № 94 
п.Буртинский

О создании Центра образования естественно­
научной и технологической направленности 
«Точка роста» в МБОУ «Буртинская СОШ»
Беляевского района

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации 
№ Р-6 от 12 января 2021 года «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и 
технологической направленностей», в целях расширения возможностей обучающихся в 
освоении учебных предметов естественнонаучной и технологической направленностей, а 
также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 
«Химия», «Биология»

Приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Буртинская СОШ» Беляевского района Центр образования 
естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста».

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и 
развитие) Центра «Точка роста» на базе МБОУ «Буртинская СОШ» Битумину 
Раису Хамитовну, заместителя директора по ИТ.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «Буртинская СОШ» 
Беляевского района на основании Типового положения о деятельности Центров 
образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка 
роста» на базе Наименование общеобразовательной организации>, утвержденного 
Распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации № Р-6 от 
12 января 2021 года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и 
технологической направленностей».



4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре образования естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста» на 2021/2022 учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дирек О.И.Елеупова

Ознакомлены:


